campaña que dichas insti- 
tuciones han estado reali- 
zando en favor de los dam- 
nificados por el último tem- 
poral. 

Junto con ello destacó la 
generosa respuesta -entre- 
gada por la ciudadanía en 
general, a la iniciativa de- 

Donó EE.UU. 

US$ 25.000 
para casas 
de emergencia 

Veinticinco mil dólares 
donó el Gobierno de los Es- 
tados Unidos a Caritas Chi- 
le, para asistir a los damnifi- 
cados por el reciente tem- 
poral que afectó a las Re- 
giones Metropolitana, Sex- 
ta, Séptima y parte de la 
Quinta entre el 15 y 17 del 
presente mes.